
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1195

Settore Economico Finanziario

N° GENERALE        1017        DEL 21/09/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE CONVENZIONE MOBILE 8 RETTIFICA CIG
SISTEMA SIMOG N. 8846256164 E DETERMINAZIONI N. 819 E N. 853/2021.

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario, I.C.T. e Personale

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;

il Decreto Sindacale n. 17 del 03/06/2021 di conferma incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del Dott. Francesco De Luca all'adozione di provvedimenti di natura gestionale;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.13 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.14 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
Vista la deliberazione G.C. 06/05/2021, n.82 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
DOTT. FRANCESCO DE LUCA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1195 del 15/09/2021
Ufficio Proponente: Economato e provveditorato

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE CONVENZIONE MOBILE 8 RETTIFICA CIG SISTEMA
SIMOG N. 8846256164 E DETERMINAZIONI N. 819 E N. 853/2021.

Viste le determinazioni:

1) n. 819 del 26/07/2021 decisione dirigenziale con la quale si è aderito alla convenzione mobile 8 sul

Mepa di Consip SpA che, secondo quanto indicato sul portale del Mepa, ha una durata di 18 mesi con

decorrenza dal 17/05/2021 al 16/11/2022; 

A seguito della stessa è stato inviato l'ODA n. 6262503 di adesione alla convenzione mobile 8 in data

27/07/2021, Prot. N. 19026;

2) n. 853 del 02/08/2021 con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa relativi alla convenzione

telefonia mobile 8, ma solo per il periodo da Agosto a Dicembre 2021, con importi da rettificare in

diminuzione e pertanto è indispensabile procedere all'assunzione degli impegni relativi alle annualità

2022 e 2023.

Considerato che erroneamente il cig non è stato acquisito come smart cig, ma come cig ordinario dal

sistema Simog e che per un mero errore materiale, è stato inserito un importo errato come base d'asta di €

693,72 anzichè € 2.320,00 e si rende quindi indispensabile procedere alla richiesta di modifica dello

stesso con la modalità e la modulistica presente nel sistema Simog e reso disponibile dall'AVCP.

Vista la richiesta di variazione di peg relativamente al Cap. 740 per integrazione dello stanziamento dello

stesso capitolo prot. n. 42235 del 15/09/2021.

Vista la Determinazione n. 1005 del 17/09/2021 del Servizio Finanziario, con la quale si è proceduto ad

apportare la richiesta variazione compensativa tra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato, ai sensi

dell’art. 175, comma 5-quater Lett. A) del D.Lgs. n. 267/2000.  

Vista la comunicazione email del 16/09/2021 di Tim SpA, con la quale, in riferimento all'ODA n.

6262503, è stata data conferma dal Servizio Clienti per la convenzione Telefonia Mobile 8, della

lavorazione dell'ODA e dell'avvenuta migrazione dalla convenzione Telefonia mobile 7 alla 8 e che

presumibilmente la decorrenza del Contratto può essere disposta dal 01/09/2021 fino al 28/02/2023, per

mesi 18;

Atteso dunque che da tale data, 01/09/2021, si può procedere all'assunzione dei relativi impegni di spesa;

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente atto

1) Di modificare, in diminuzione, per l’importo di € 519,69, i seguenti impegni già assunti con la

determinazione n. 853 del 02/08/2021:

UTC                      - Cig 8846256164 - N.  Cap. 1380  Imp. 1568/2021 da € 264,31 a € 170,00 (€ 94,31)

ICT                        - Cig 8846256164 - N.  Cap. 2260 Imp.  1573/2021 da €  62,20 a 50,00 (€ 12,20)



Comando PL         - Cig 8846256164 - N.  Cap. 3620 Imp. 1597/2021 da € 97,00 a € 75,00 (€ 22,00)

Segr. Gen. Socio   - Cig 8846256164 - N.  Cap. 7380 Imp. 1574/2021 da € 363,77 a € 50,00 (€ 313,77)

Serv. Finanziario  - Cig 8846256164 - N.  Cap. 845   Imp. 1571/2021 da € 105,41 a € 28,00 (€ 77,41)

Causale: Cig 8846256164 – Adesione a convenzione Telefonia Mobile 8 – Contratto per mesi 18 a 

decorrere dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – Quota (Servizio da indicare)

2) Di integrare, per l’importo di € 82,01, il seguente impegno già assunto con la determinazione n. 853

del 02/08/2021: 

exAA.II                - Cig 8846256164 - N.  Cap. 740   Imp.  1572/2021 da € 64,99 a € 147,00

Causale: Cig 8846256164 – Adesione a convenzione Telefonia Mobile 8 – Contratto per mesi 18 a 

decorrere dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – Quota AA.II.

3) Di dare atto che l'importo necessario per l'adesione alla Convenzione Mobile 8 è di complessivi €

2.320,00 da ripartire negli esercizi 2021 – 2022 – 2023, come segue:

- € 520,00 per il periodo Settembre-Dicembre 2021, 

- € 1.539,00 per il periodo Anno 2022 

- € 261,00 per il periodo Gennaio-Febbraio 2023, 

secondo i riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, di seguito indicati:

Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 1380 Descrizione Spese Telefonia mobile

C.I.G./SmartCIG 8846256164

C.U.P. Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota UTC

2021 Impegno/pren n. 1568

2022 Impegno/pren n. 115

2023 Impegno/pren n. 75

€ 170,00

€ 505,00

€ 84,00 

periodo da Set a Dic 2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato



Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 2260 Descrizione Spese Telefonia mobile

C.I.G./SmartCIG 8846256164

C.U.P. Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota ICT

2021 Impegno/pren n. 1573

2022 Impegno/pren n. 116

2023 Impegno/pren n. 76

€ 50,00

€ 135,00

€ 22,00

periodo da Set a Dic 2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 740 Descrizione Spese Telefonia mobile

C.I.G./SmartCIG    8846256164

C.U.P. Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota AA.II.

2021 Impegno/pren n. 1572

2022 Impegno/pren n. 120

2023 Impegno/pren n. 80

€ 147,00

€ 435,00

€ 70,00

periodo da Set a Dic 2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 3620 Descrizione Spese Telefonia mobile

C.I.G./SmartCIG 8846256164

C.U.P.  Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore 

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale 

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota Comando PL

2021 Impegno/pren n. 1597

2022 Impegno/pren n. 117  

2023 Impegno/pren n. 77

€ 75,00

€ 210,00

€ 40,00

periodo da Set a Dic 2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato



Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 7380
Descrizione Spese Telefonia mobile Settore Sviluppo Socio 

Economico

C.I.G./SmartCIG 8846256164

C.U.P. Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota Settore Serv. Pers. e Imprese 

2021 Impegno/pren n. 1574

2022 Impegno/pren n. 118

2023 Impegno/pren n. 78

€ 50,00

 € 170,00

€ 30,00

periodo da Set a Dic 

2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato

Esercizio Finanziario dal 2021 al 2023

Capitolo n. 845 Descrizione Telefonia mobile Servizio Finanziario

C.I.G./SmartCIG 8846256164

C.U.P. Non dovuto Spesa ricorr. SI

Creditore

Tim SpA Via Gaetano Negri, 1 20123 Milano c.f. e partita iva 00488410010 

Causale

Cig 8846256164 adesione convenzione consip telefonia mobile 8 - ODA mesi 18 dal 01/09/2021 al 28/02/2023 – 

quota Settore Economico Finanziario.

2021 Impegno/pren n. 1571

2022 Impegno/pren n. 119

2023 Impegno/pren n. 79

€ 28,00

 € 84,00 

€ 15,00

periodo da Set a Dic 2021

periodo anno 2022

periodo da Gen a Feb 

2023

Fraz. in 12

Non rileva –

Bilancio

approvato

4) Dare atto che la Tim SpA non ha ancora comunicato la data precisa di decorrenza del nuovo contratto

e che pertanto l'eventuale integrazione degli impegni di spesa, già a suo tempo assunti per la convenzione

mobile 7 a chiusura e a definizione della stessa, verrà fatta con separato atto.

5) Di procedere alla richiesta di rettifica del cig. n. 8846256164 rilasciato dal Sistema Simog ANAC

relativamente all'importo di contratto con la modulistica, modalità e i criteri disposti da ANAC da €

693,72 a € 2.320,00, importo presunto di spesa.

6) Di rettificare tutte le pubblicazioni già effettuate relativamente alle Det. 819 e 853 unitamente alla

pubblicazione del presente atto che verrà pubblicato invece solo nei provvedimenti dirigenziali,

trattandosi di mera rettifica.

7) L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di

privacy



8) Trasmettere copia della presente alla segreteria generale per i relativi adempimenti Il presente atto ai

sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, diverra esecutivo a seguito dell’apposizione del visto

di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
D.ssa Maddalena Sechi

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

DE LUCA FRANCESCO;1;60154016375480242908857077015409509669


